TP. Cần Thơ, Ngày 14 tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

CHỦ TỊCH HĐQT

Lương Hoàng Mảnh

Nguyên nhân chủ yếu của việc tăng lợi nhuận: Mặc dù doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ giảm
73,51% so với cùng kỳ năm trước, do công ty đã chủ động không đưa nguyên liệu từ vùng nuôi về nhà

máy để chế biến mà bán cá tra nguyên liệu trong quý 4 năm 2025, đồng thời trong kỳ có thu nhập từ lãi

tiền gửi ngân hàng có kỳ hạn đã ảnh hưởng đến kết quả kinh doanh quý 4 năm 2025 so với cùng kỳ năm
trước.

Trên đây là giải trình về chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế của kết quả kinh doanh Quý 4 năm 2025 so với Quý

4 năm 2024, Công ty cổ phần Thủy Sản Mekong xin kính báo.

   Trân trọng

Căn cứ vào thông tư số 96/2020/TT-BCT của Bộ tài chính ngày 16 tháng 11 năm 2020 về việc công bố
thông tin định kỳ của tổ chức niêm yết quy định giải trình cụ thể khi lợi nhuận sau thuế Quý 4/2025 so với

cùng kỳ năm trước biến động trên 10%. Công ty cổ phần Thủy Sản Mekong xin giải trình như sau:

Lợi nhuận sau thuế của Quý 4 năm 2025 là: -886.921.682 đồng, tăng 33,56% so với cùng kỳ năm 2024

(tương đương 447.917.039 đồng).

(V/v  Giải trình chênh lệch lợi nhuận

Quý 4/2025 so với Quý 4/2024)

 - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

 - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP.HỒ CHÍ MINH

CÔNG TY CP THỦY SẢN MEKONG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 007/2026/CV-MK

		2026-01-14T18:39:02+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN MEKONG
	I am the author of this document